CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE ADAPTAÇÃO AO SERVIÇO AEROMÉDICO

                 PROCESSO SELETIVO EDITAL 003/2025

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência

do Leste de Minas - CONSURGE, Prefeito Gustavo Morais Nunes, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Contrato de Consórcio e pelo Estatuto, convoca os candidatos abaixo

relacionados, aprovados no certame, que cumpriram os requisitos da convocação anterior,

realização do Curso de Adaptação ao Serviço Aeromédico.

O curso será realizado conforme edital 003/2025 item 11. O local a ser realizado o

treinamento será na 8º RISP (RISP - REGIÃO INTEGRADA DE SEGURANÇA PÚBLICA)

situada no endereço Avenida Minas Gerais, 2.100 – Grã Duquesa, Governador Valadares / MG

nos dias 09, 10 e 11 de Março de 2026 de 8h às 16h.

I -  DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO DE

ADAPTAÇÃO AO SERVIÇO AEROMÉDICO, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CURSO

INTRODUTORIO DE FORMAÇÃO BÁSICA:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
EMPREGO
PÚBLICO

BASE CLASS.

ENF0325025 RAPHAEL PESSOA DE OLIVEIRA
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
1º

ENF0325035 KAREN HELEN MARTINS CANAZART
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
2º

ENF0325026 CLESSYA CARINY JULYA DE OLIVEIRA
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
3º

ENF0325042 KARINE DOS SANTOS
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
4º

ENF0325004 MARIA APARECIDA COSTA ALVES DA SILVA
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES

5º

ENF0325003 RAPHAEL ONIBENE MARQUES
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
6º

ENF0325039 LUCIENE ADAMI DA SILVA
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES

7º

ENF0325019 DRIELE RODRIGUES RIBEIRO BENTO
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
8º

ENF0325021 JOSÉ ADOLFO FERREIRA NET
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
9º

ENF0325045 DENISE MARQUES RODRIGUES
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
10º

ENF0325040 KENNEDY PEREIRA
ENFERMEIRO GOVERNADOR

VALADARES
11º

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO
EMPREGO
PÚBLICO

BASE CLASS.

MED0325015 ERICK ALEXANDER DE CASTRO SILVA
MÉDICO

GOVERNADOR

VALADARES
1º

MED0325035 LETÍCIA SALTARELLI VILLAÇA
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
2º

MED0325056 JANDERSON DO CARMO FERREIRA
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
3º

MED0325042 FERNANDO CESAR COMETTI DE AGOSTINI
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
4º

MED0325038 ANA CLARA DE FREITAS DIAS COSTA MARTINS
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES

5º

MED0325017 ÍCARO FARIA PERON
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES

6º

MED0325044 MARIA CÉLIA LIMA CARREIRO
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES

7º

MED0325040 MARINA KUSUNOKI GUERRA
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
8º

MED0325051 MATHEUS TRINDADE ALMEIDA
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
9º

MED0325018 DANILO SALOMÃO NICOLI
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
10º

MED0325031 GABRIELA NOGUEIRA BARROS
MÉDICO GOVERNADOR

VALADARES
11º

ATENÇÃO: Solicitamos aos candidatos que participarão do treinamento que

compareçam com vestimenta adequada e confortável, utilizando calça e calçado fechado, a

fim de garantir maior segurança e melhor desempenho nas atividades propostas.

II – DÚVIDAS

Em caso de dúvidas, dentro dos prazos expostos neste ato de convocação, poderá saná-

las pelo e-mail rh@consurge.saude.mg.gov.br e pelo telefone (33) 3213-5850.

Governador Valadares, 27 de fevereiro 2026.

GUSTAVO MORAIS NUNES

PRESIDENTE CONSURGE

mailto:concursosconsurge@gmail.com
mailto:rh@consurge.saude.mg.gov.br